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20. NEDELJA MED LETOM, 20.8.
7.00: živi in + farani
9.00: + starši KLEZIN, BEZGOVŠEK in sorodniki
10.30: + Franc GUČEK, 9. obl., in sorodniki
PONEDELJEK, 21.8., sv. Pij X., papež
7.30: v zahvalo  za zdravje župnika Milana
        + Anika VODIŠEK
TOREK, 22.8., sv. Devica Marija Kraljica
 9.30 sv. maša v Domu starejših
19.00: + Rudolf obl., Katarina ZEMLJAK, Janez  PUŠNIK
           + Slavica in Franc ŠON
SREDA, 23.8, sv. Roza iz Lime, devica
7.30: + Dolfi KLINAR,7.obl., starši KLINAR, DEŽE-
              LAK in za zdravje
    + PUH, ŽELEZNIK,STANOVNIK, ČRETNIK, GALUN
ČETRTEK, 24.8, sv. Jernej, apostol
19.00: + Alojz HOLCER, 48.obl., starši  Angela, Jakob,
               brata Anton in Vinko ULAGA in sorodniki
          + Barbara GREŠAK
PETEK, 25.8., sv. Ludvik, kralj
7.30: + Justina LEŠEK
19.00: + vsi iz družine CESTNIK
           + Martin ZUPANC 
začetek birmanske devet-dnevnice
SOBOTA, 26.8., sv. Tarzicij, mučenec
19.00: + rodbina MLINARIČ
           + Darko ČREŠNOVAR, obl. starši Jože, 
Elizabeta PUŠNIK
21. NEDELJA MED LETOM, 27.8.  
7.00: živi in + farani
             živi in rajni  JUH, ROMIH, TROBIŠ in LENHART
9.00: + Ana PRAH
10.30: +  Marija KNEZ, obl., in sorodniki KNEZ
PONEDELJEK, 28.8., sv. Avguštin, škof, cerkveni učitelj
7.30: za zdravje, blagoslov in svetost duhovnikov 
         + Majda in HRASTNIKOVI, MAJCEN, 
         KNEZ in Lojz

* Zahvala za čiščenje in krašenje v  avgustu 
vasem Marija Gradec, Modrič, Plazovje in 
Radoblje. V septembru čistijo in krasijo Olešče, 
Padež, Požnica in Reka.
* Za birmansko slovesnost, 2. septembra 2023, 
svetišče pripravijo in okolico uredijo družine bir-
mencev ter njihovi botri.
* V četrtek, 31.08.2023 bo med nami škof Maksi-
milijan Matjaž za kanonično vizitacijo:
- 17.00: srečanje z ŽPS-jem,
- 18.00: srečanje s kandidati za birmo, za vse štiri 
župnije, saj so skupne duhovne vaje in skupna 
devet-dnevnica,
- 19.00: maša, po maši srečanje s ključarji.

TOREK, 29.8., mučeništvo Janeza Krstnika
19.00: +  Ignac, RozalijaVIDIC, Jasmina SINKAR
           + Frida BLUMENŠAJN
SREDA, 30.8., sv. Feliks, mučenec
7.30: + Ana HRASTNIK
         + Martin PEGANC
ČETRTEK, 31.8., sv. Jožef in Nikodem, sp. moža
19.00: + Marija PAVŠEK
          + Franc BRUMEC
PETEK, 1.9., sv. Egidij (Tilen), opat
7.30: + Vladimir, obl., Frančiška NOVAK in sorodniki
19.00:+ Marija SKOK, 30. dan
          + Franci VERBOVŠEK
SOBOTA, 2.9., sv. Marjeta, devica
10.00, BIRMA: mašni namen za birmance, njihove
           starše in botre
19.00: + Alojz HERMAN
po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega
22. NEDELJA MED LETOM, 3.9., Angelska nedelja
7.00: živi in + farani
9.00: + Avgust TERŠEK, Angela, Karl in sorodniki
           + Rozalija TOVORNIK
10.30: sv. Mihael:+ Frančišek MAČEK 

So poti, ki so drugačne od drugih.
So poti, ki ti dajejo moč in upanje.

So poti, ki te vodijo v višave večnosti.
-----------------------

Jezus je oznanjal evangelij kraljestva. 
Ozdravljal je vsakovrstne bolezni 

med ljudstvom. (Prim. Mt 4,23)



UPANJE ZA VSE!

Upanje je duševno stanje, ko se vidi možnost za rešitev iz 
težkega položaja, ko se zaželeno kaže mogoče, doseglji-
vo. Upanje pa je tudi zaupanje, da obstaja rešitev za izzive, 
probleme in težave. Upanje ni poceni tolažba, češ da bo že 
bolje. Nimamo pravice dajati lažnega upanja, ki človeka 
ponižuje in lahko usodno zaznamuje njegovo pot. Upanje 
je v resnici osrednja beseda svetopisemske vere in sicer 
tako zelo, da sta besedi vera in upanje na različnih mestih 
zamenljivi. 
Seveda pa je upanje dokončno utemeljeno v Kristusovem 
odrešilnem trpljenju, smrti in vstajenju, ki je za vse ljudi. 
Nihče ni iz tega izključen. V srcu te ljubezni je odrešenje, 
ki je temelj upanja. In ker je KARITAS posredovalka Bož-
je ljubezni, človeštvu in stvarstvu prinaša ljubezen in z njo 
upanje vsem.
Rešitev ne pomeni vedno le izginotja problemov, težav in 
stisk, ampak pomeni, da nekdo, kljub vsemu, najde pot na-
prej, pot življenja in prihodnosti.
KARITAS prižiga luč upanja in vere, da ljubezen nikoli ne 
mine. Nič, kar je storjeno iz ljubezni, ne more ne umreti ne 
izginiti in ne propasti. To je temelj UPANJA, ki pelje člo-
veka skozi težave in stiske do rešitev, ki omogočijo ustvar-
jalno in svobodno življenje danes in jutri.
KARITAS pooseblja krščansko upanje. Kot pravi papež 
Frančišek, ga še posebno potrebujemo v teh časih, ki se 
zdijo temni in se zdi, da se ta tema ne bo nikoli končala. A 
ni treba dopustiti, da bi nas upanje zapustilo, kajti Bog 
hodi z nami s svojo ljubeznijo. UPAM, KER JE BOG 
OB MENI. To lahko reče vsak med nami.

Upanje utrjujemo tako, da ga gradimo s koraki v pra-
vo smer, ko vrednotimo vsak, še tako majhen napredek, 
ko gradimo skupaj z vsemi, ki lahko v družbi prispeva-
jo k boljšemu položaju posameznika in družine, ki lahko 
zmanjšajo ali preprečijo zdrs v revščino in sprejemajo od-
ločitve v korist najbolj ubogih in izključenih.
Marsikdaj v življenju posameznika in družine ali celih 

skupnosti nastopijo dramatični trenutki. Ljudje izgubijo 
vse: dom, domovino, svobodo, dostojanstvo in tudi zaupa-
nje v Boga. Kot na primer:

POPLAVE 2023

Letošnje katastrofalne poplave, ki so prizadele na stotine 
ljudi v naši domovini, so razkrile razdiralno moč narave in 
pustile opustošenje. Proti naravi in njeni sili lahko samo ne-
močno stojimo in gledamo, kako odnaša, kar smo s trudom 
desetletja gradili. Na drugi strani pa imamo ljudje to moč in 
sposobnost, da v takšnih težkih trenutkih stiske in bolečine 
stopimo skupaj in si podamo roko pomoči. Verjamemo, da 
so vas, morda še bolj kot povzročena materialna škoda, pre-
vzeli strah, občutek nemoči in osamljenosti.
S pomočjo dobrih ljudi doma in po svetu vam želimo sode-
lavke in sodelavci KARITAS sporočiti, da niste sami in da 
vam stojimo ob strani.

VABILO K DOBRODELNOSTI
 

Župnijska Karitas Laško bo za potrebe programov pomoči 
tudi letos izvedla tradicionalni DOBRODELNI SREČE-
LOV na dan sv. birme v naši župniji. Vabimo vas k sode-
lovanju, v obliki zbiranja dobitkov ( tudi v obliki storitev 
in domačih pridelkov) ali nakupa srečke. Cena je 5,00 €. 
Dobitke zbiramo do 31. 8. 2023. Vsem, ki vas ta oblika po-
moči nagovarja, dobrodošli. Veselimo se z vami z otroško 
radovednostjo, ki jo prinaša »srečna srečka«.                  (DC)

----------------------------------------       
»O žena, velika je tvoja vera! Zgodi naj se ti, kakor 
želiš!« in njena hči je ozdravela tisto uro (Mt 15,28).

»Bogoslužje 20. navadne nedelje nam predstavi izjemen 
primer žene, ki je namreč prosila Jezusa, naj ozdravi njeno 
hčer, ki jo je zelo mučil demon. Gospod se je upiral njenim 
vztrajnim vzklikom in zdelo se je, da ji ni verjel niti takrat, 
ko so učenci prosili zanjo. Na koncu pa je pred tolikšno 
vztrajnostjo te neznane žene Jezus le privolil: »O žena, veli-
ka je tvoja vera! Zgodi naj se ti, kakor želiš!«
To ženo nam je Jezus postavil za zgled neupogljive vere. 

Njena vztrajnost pri prošnji, da bi Kristus posredoval, 
nam daje pogum, da ne obupamo tudi med težkimi pre-
izkušnjami. Gospod nikoli ne zatisne oči pred potrebami 
svojih sinov in hčera. Če pa se včasih zdi, da ne sliši naših 
prošenj, je zato, da nas preizkusi in utrdi našo vero.
Dragi prijatelji, tudi mi smo poklicani, da rastemo v veri, 
da se odpremo, svobodno sprejmemo Božji dar ter tudi z 
zaupanjem vpijemo k Jezusu: 'Podari nam vero! Pomagaj 
nam najti pot!' Na to pot je Jezus napotil svoje učence, 
kánaansko ženo, ljudi vseh časov in ljudstev. V veri bomo 
lahko začeli spoznavati ter sprejemati Jezusovo resnično 
identiteto, njegovo novost in edinstvenost ter njegovo 
Besedo, kot moč in vir življenja, da bomo lahko zažive-
li osebni odnos z njim. Spoznanje vere, ki raste iz želje 
najti pot, je vendarle Božji dar. Ta se nam razodeva, ne 
kot nekaj abstraktnega, brezobličnega in brezimenskega, 
temveč kot Oseba, ki želi vstopiti z nami v odnos globoke 
ljubezni ter v to vključiti vse naše življenje. Zato mora 
naše srce vsak dan živeti izkušnjo spreobrnjenja, imeti 
željo spoznati ga bolje, najti njegov kruh.«(Benedikt XVI.)

Kanaanska žena je prosila, iskala, trkala na vrata ter pre-
jela. Tudi mi storimo enako in tudi nam se bo odprlo. Bog 
se ne bo obrnil stran od naše stiske in četudi se včasih zdi, 
da je neobčutljiv na našo prošnjo na pomoč, je to zato, da 
bi preizkusil in utrdil našo vero. Imeti trdno vero ni pre-
prosto. Včasih nam, ki verujemo, reče kakšen nevernik: 
»Lahko tebi, ker veruješ!« Pa ni tako preprosto. Verovati 
ne pomeni imeti lažje življenje. Dejansko velja naspro-
tno: ker imamo vero, se ne predamo, ampak vztrajamo. 
Velikokrat v življenju vztrajamo prav zaradi vere in prav 
v veri si prizadevamo, pa čeprav pogosto brez zagotovila 
o srečnem koncu.
Ker je žena današnjega evangelija ljubila svojo hčerko, 
je verovala, da jo Jezus lahko ozdravi, zato je prosila 
Jezusa zanjo.
Kanaanska žena preprosto vztraja do konca. Tvega 
osramotitev, ponižanje, razočaranje, a ne popušča. Ko 
ve, da gre za dobro, se bori do konca.                (TT)


